
 

 

 

 

 

 

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 

7301 | Fax: (41) 3281-7334 | 

 

 

 

 

EDITAL Nº 204/2021 – PROGESP/UNESPAR 

 

 

O Vice-Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e a Pró-Reitora de Gestão 

de Pessoas e Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 001/2019-CPPS de 

03/04/2019, Resultado final nº 014/2019 – CPPS de 11/06/2019 e o nº 015/2019 – CPPS de 

14/06/2019, o Edital 181/2021 – PROGESP e o protocolo nº 17.649.562-6,, no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVEM: 

 

Art.1º – Considerar desistente o candidato Frank Duarte, RG nº 9.202.219-6/PR, do 

Processo Seletivo Simplificado – PSS aberto pelo Edital nº 001/2019-CPPS/UNESPAR, 

Resultado Final no Edital nº 014/2019-CPPS/UNESPAR, aditado e retificado pelo Edital nº 

015/2019-CPPS/UNESPAR, conforme Art. 3º do Edital de Convocação nº 182/2021-

PROGESP/UNESPAR, na Área/Subárea: Ensino-Aprendizagem e Estágio, no Campus de 

Campo Mourão. 

Art. 2º -  Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º - Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi. 

 

Curitiba, 07 de junho de 2021. 

 

 
 
Edmar Bonfim de Oliveira      Maria Perpétua Abib Antero 
Vice-Reitor – UNESPAR     Pró-Reitora – PROGESP 
 


